3 *Omnia in sapientia fecisti*. Psal. 103. Filius est sapientia Patris: Huic supernaturalia lumen, & cognitiones referuntur in acceptis; quia illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Ab hoc veram sapientiam pete, quæ est cognitio, & æstimatio rerum, prout sunt: ut terrena terrena æstimares, divina divina, transitoria transitoria, æterna æterna, ut transeas solum per ea, quæ transeunt, hæreas in illis, quæ permanent.

F E R I A I V.

De Persona Spiritus Sancti.

Mitiam vobis à Patre Spiritum veritatis, qui à Patre procedit. Joan. 15. Pater videns in Filio suam essentiam, & perfectiones, necessario amat Filium. Filius videns eadē sibi à Patre communicatas, necessario amat Patrem. Reciprocus hic amor substantialis est Spiritus Sanctus. Crede, lauda, adora, glorifica, &c. O si & ego conjungerer Deo in eodem Spiritu.

Accepisti spiritum adoptionis filiorum, Rom. 8. Quos adoptat Pater in filios, Filius in fratres, hos in dies perficit Spiritus Sanctus communicando se ipsum, dona supernaturalia, & gratiam habitualem, quae est quedam participatio naturae Divinae. Sed quoties tu reflectis in Spiritui Sancto. Ad. 7. ne in te hanc filiationem perficeret? Noli in posterum contristare Spiritum Sanctum Dei. Eph. 4. Quod te extra Deum magis lætitiat, hoc certò Spiritum Sanctorum magis contristat.

O quam bonus, & suavis est, Domine, Spiritus tuus. Bonitas, suavitas, misericordia, et sequē, sunt communes Trinitati, specialiter Spiritui Sancto tribuuntur. Huic debes, quod sis deducis, in terram bonam, quod fecerit tecum Deus misericordiam suam, quod lachrymis laveris peccata tua, &c. Et quid reddis? Vide, ne si ingratus esse pergas, ipse quoque à te abstrahat misericordiam suam, & celsus postulare pro te gemitibus inenarrabilibus.

FE-

F E R I A V.

De amore Christi erga nos in Sanctissimo Sacramento.

Hoc est corpus meum. Hic est sanguis meus. Mat. 26. Idem in Eucharistia est corpus, quod in Incarnatione assumptum fuit: idem sanguis, qui in cruce effusus. Quantus amoris opus est incarnatio, & mors Christi, tanti est sui ipsius exhibito in Eucharistia. Tantum ergo debes Christo per hanc ad te venienti: quantum totus mundus incarnato, & mortuo. O Domine, quis tu es? & quis ego sum? Et tamen, quam parum tibi obsequii reddo! Quam multum mihi ipsi, & vantati.

Qui mandus erat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet, & ego in eo. Jo. 6. Sub speciebus panis, & vini se abdidit, ut nobis incorporaretur, & ut nostrum alimentum transiret in substanciali. Vides amorem erga te, quo Jesus vult tecum unum fieri? Quam ergo debet purum esse, & immaculatum cor tuum! quam ab omnire creata avulsum, & uai Deo adhaerens? Qui enim amat alia præter Deum, non amat, ut debet, Deum.

Caro mea verè est cibus, & sanguis meus verè est posus. Ibid. Ut vitam viveremus divinam, divinum exhibit alimentum. Noluit in Sacramento hoc permanere substantias, ut ipse substantia sui corporis, & sanguinis nos satiaret. Non est hoc amoris vere divini argumentum? Non debetur his cibas omnes.

M 4

nem

232 HEBD. I. POST PENT.
nem meum appetitum satiare? Toties hoc pal-
cor, & tamen ad cepas Aegypti, ad delecta-
menta sensuum, ad creata suspiro? O pudor!

F E R I A V I .

Sanctissima Eucharistia est memoriale
Passionis Christi.

Hoc Sacramentum instituit tanquam
Passionis sua memoriale perenne. S.
Thom. opusc. 3. Cruenti sacrificii ut perennis
extaret memoria, in cruentum instituit quotidie
peragendum. Semel pro nobis immola-
tus, invenit modum, quo saepius immoleatur.
Ergone putandum est Christum toties pro me
mori? Agnosce amorem. Sed nihil reddit, nisi
& tu quotidie immoleris. Qui enim sunt Chri-
sti, carnem suam crucifixurunt cum vitiis, &
concupiscentiis suis. Gal. 4.

2 Hoc facite in meam commemorationem.
Luc. 22. Quanti ipse suam passionem fecerit,
hinc aestima; quia voluit ipse seipso ejus esse
memoriale. Obligat hoc te ad continuum tan-
ti beneficij memoriam; non quae in sola cogi-
tatione fistat, sed quae in affectum, & opus
transeat. Qui enim Passionis Dominicæ mysteria
celebramus, debemus imitari, quod agimus. S.
Greg. 4. Dialog. 59.

3 Quotiescumque manducabis panem bunc,
& calicem Domini bibetis, mortem Domini an-
nunciabitis. Quoties Eucharistiam sumis,
cogita te mortui Christi sepulchrum esse. Non
eris dignus, nisi sis novus; voluit enim po-
ni in monumento novo. Non eris novus, nisi
vete-

HEBD. I. POST PENT. 233
veterem hominem occidas, Necesse est, ut
dum hæc agimus, nosmetipos Deo in cordis con-
tritione mademus. S. Greg. ibid. Quid ad hoc
ais? Expedi arma, & te hostiam ei exhibe,
qui se dedit hostiam pro te.

S A B B A T O .

De dignitate sumentis Eucharistiam.

I **A**d eum veniemus, & mansio nem apud
eum faciemus. Joan. 14. Qui sumit
Eucharistiam sit Dei habitaculum. Ut adver-
tas, quanta sit hæc dignitas, cogita uterum
Beatisimæ Virginis, in quo primum homo fa-
ctus habitat. Quantis illam gratiis cumula-
vit. At is ipse est, qui in Eucharistia ad te
divertit. Quanta est hujus habitaculi dignitas!
Ah noli permittere, ut in ea divertant fœda
animalia infrænum passionum.

2 Qui manducat meam carnem, & bibit
meum sanguinem, in me manet, & ego in eo.
Joan. 6. Non solum sit habitaculum Dei, qui
Eucharistiam sumit, sed admirabili quadam
unione sit unum cum eo. Assequere, si potes,
quanta sit hæc dignitas, uniri humanitati Chri-
sti, & veluti ea mediante ipsi personæ Verbi,
& toti Trinitati, quæ concomitanter in Eu-
charistia sumuntur. Considera, ad quid te obliget
hæc dignitas: ut qui uniris Deo, avellaris à
luto creaturarum rerum: ut dicta, facta, cogita-
tua sint talia, quæ non dedeant membrum
Christi.